
1 

56406 

Об установлении расходного 
обязательства на реализацию 
мероприятий по благоустрой-
ству территории Александро-
вского муниципального округа 
Пермского края 

В соответствии с пунктом 25 статьи 16 Федерального закона от 06 

октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 86 и 158 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации от 31 июля 1998 г. № 145-ФЗ, Устава 

Александровского муниципального округа Пермского края, статьями 6 и 9 

Решения Думы Александровского муниципального округа от 26 марта 2020 г. 

№ 88 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Александровском 

муниципальном округе», постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 08 ноября 2019 г. № 631 «Об утверждении 

муниципальной программы «Благоустройство территории Александровского 

муниципального округа», 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить, что расходным обязательствам бюджета 

Александровского муниципального округа Пермского края являются расходы 

на реализацию мероприятий по благоустройству территории Александровского 

муниципального округа Пермского края. 

2. Установить предельный объем финансирования расходного 

обязательства на реализацию мероприятий по благоустройству территории 

Александровского муниципального округа в размере: 

2.1. Благоустройство сельских территорий (в рамках государственной 

программы Российской Федерации «Комплексное развитие сельских 

территорий»): 

2023 год - 157 847,52 руб.; 

2024 год - 565 609,29 руб.; 

    1520 19.12.2022 



2 

56406 

2025 год-799 172,49 руб. 

2.2. Реализация мероприятий по содержанию территории населенных 

пунктов (в т.ч. содержание кладбищ): 

2023 год -3 099 653,38 руб.; 

2024 год -3 245 337,08 руб.; 

2025 год - 3 375 150,57 руб. 

2.3. Оплата потребленной электроэнергии на нужды наружного 

освещения: 

2023 год - 6 000 000,00 руб.; 

2024 год - 6 000 000,00 руб.; 

2025 год - 6 000 000,00 руб. 

2.4. Содержание и эксплуатация сетей наружного освещения: 

2023 год - 2 036 926,85 руб.; 

2024 год - 2 132 662,41 руб.; 

2025 год - 2 217 968,91 руб. 

2.5. Спиливание деревьев на территории Александровского 

муниципального округа: 

2023 год - 386 352,00руб.; 

2024 год - 809 021,08 руб.; 

2025 год - 841 381,92 руб. 

2.6. Организация уличного освещения в г. Александровске и п. Карьер-

Известняк: 

2023 год - 16 77 169 ,41 руб. 

2.7. Реализация мероприятий направленных на благоустройство 

территорий округа: 

2023 год - 350 000,00 руб.; 

2024 год - 350 000,00 руб.; 

2025 год - 350 000,00 руб. 

2.8. Софинансирование проектов инициативного бюджетирования: 

2023 год - 622 701,23 руб.; 

2024 год - 0,00 руб.; 

2025 год - 0,00 руб. 

3. Признать утратившим силу с 01 января 2023 г. постановление 

администрации Александровского муниципального округа от 27.10.2022 г.  

№ 1273 «Об установлении расходного обязательства на реализацию 

мероприятий по благоустройству территории Александровского 

муниципального округа Пермского края». 

4. Главным распорядителем бюджетных средств по расходным 

обязательствам определить администрацию Александровского муниципального 

округа. 



3 

56406 

5. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

6. Настоящее постановление применяется при планировании бюджета на 

2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

И.п. главы муниципального округа – 
главы администрации Александровского  
муниципального округа                                                          В.А. Белобаржевский 

http://www.aleksraion.ru/

